
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33911 25Quinta-feira, 04 DE JULHO DE 2019

RESOLVE:
I - Art. 1º - DESIGNAR o servidor efetivo ROBERTO MERÊNCIO PANZA 
SIQUEIRA, Matrícula Estadual n° 6402902-1, CPF. 774.868.202-00, para 
exercer o encargo de Fiscal de Contrato decorrente do Contrato 02/2019 
oriundo da Adesão a ATA SRP DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 004/2018 
SEGUP/PA que tem como objeto a Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de manutenção (preventiva e corretiva) de veí-
culos automotores, motocicletas e outros equipamentos com fornecimen-
to de peças, pelo 10° CRS SESPA ALTAMIRA com a empresa PROSPERA 
SERVICES LTDA, CNPJ n° 15.011.217/0001-74.
II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE SAÚDE PÚBLICA
Altamira-PA, 27 de Junho de 2019.
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Diretor do 10° CRS/SESPA

Protocolo: 450523

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO 10° CRS/SESPA ALTAMIRA
CONTRATO: 03/2019 10º CRS/SESPA
EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de locação de veiculo automotivo, com ar condicionado, fabricação 2017 
à 2019, com 04 portas, sem motorista, com quilometragem livre, com se-
guro total sem franquia e com cobertura para danos pessoais e materiais 
de terceiros, para atender as necessidades do 10° CRS/SESPA ALTAMIRA/
PA conforme regras estabelecidas no edital de Cotação Eletrônica.
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2019
VIGÊNCIA: 01/07/2019 a 30/09/2019
MODALIDADE: Cotação Eletrônica n° 12/2019 - 10°CRS/SESPA
ORÇAMENTO:
Programa: 908338
Elemento de Despesa: 3390-33
Fonte de Recurso: 0103
Origem: Estadual
CONTRATADO: IDEAL TRANSPORTES E LOCAÇÕES LTDA-ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 05.340.177/0001-50
Endereço: Av. Tancredo Neves, 4895 Jardim independente III Altamira/PA
Telefone: (93) 3515 4135
VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 14.097,00 (Quatorze mil e noventa e 
sete reais).
Ordenador:
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesa 10° CRS/SESPA

Protocolo: 450570
EXTRATO DE CONTRATO 10° CRS/SESPA ALTAMIRA

CONTRATO: 02/2019-10° CRS/SESPA
EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços de 
manutenção preventiva e corretiva de veículos automotores da frota do 
10° CRS no período de 12 (doze) meses, conforme o Termo de Referência 
e Edital.
DATA DA ASSINATURA: 27/06/2019
VIGÊNCIA: 27/06/2019 a 26/06/2020
MODALIDADE: Adesão a Ata SRP do Pregão Eletrônico 04/2018 oriundo 
da SEGUP/PA
ORÇAMENTO:
Programa: 908338; 908302; 908303 e 908304
Elemento de Despesa: 3390-39 e 3390-30
Fonte de Recurso: 0103; 0149 e 0349
Origem: Estadual
CONTRATADO: PROSPERA SERVICE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
15.011.217/0001-74
Endereço: Rua do Acampamento, 170 Telégrafo Belém/PA
Telefone: (91) 3032 2039 - email: prosperaauto@gmail.com
VALOR GLOBAL ESTIMATIVO: R$ 363.530,00 (Trezentos e sessenta e três 
mil e quinhentos e trinta reais).
Ordenador:
MAURICIO MIRANDA DO NASCIMENTO
Ordenador de Despesa 10° CRS/SESPA

Protocolo: 450511

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 0364/2019, de 03/07/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar inspeção em serviços e produtos nas ações de VISA
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 5160391-1 / JORGE GIL CHAGAS DE ALMEIDA (Técnico de Vig. 
Sanitária) / 4,5 diárias (completa) de 08/07/2019 a 12/07/2019
Servidor: 57224815/1 / JEANE DE DEUS DOS SANTOS (TEC. DE ENFER-
MAGEM) / 4,5 diárias (completa) de 08/07/2019 a 12/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 450606

PORTARIA N° 0365/2019, de 03/07/2019
Portaria Coletiva
Objetivo: Realizar capacitação em Vigilância em Saúde do Trabalhador no 
município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 5942775 / KARLLA FERNANDA AZEVEDO BRITO DE LUCE-
NA TORRES (PSICÓLOGO) / 4,5 diárias (completa) de 08/07/2019 a 
12/07/2019
Servidor: 5939909/1 / JANNYS DOS SANTOS OLIVEIRA (Téc. de Enferma-
gem) / 4,5 diárias (completa) de 08/07/2019 a 12/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 450613
PORTARIA N° 0363/2019, de 03/07/2019
Portaria Individual
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para realizar inspeção 
em serviços e produtos nas ações de VISA e Realizar capacitação em Vi-
gilância em Saúde do Trabalhador no município
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Anapu
Servidor: 0498789/ FRANCISCO FONTENELE DE PINHO (Agente de Saúde 
Pública) / 4,5 diárias (completa) de 08/07/2019 a 12/07/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 450603

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria nº 332 de 03 de Julho de 2019.
Nome: Jose Divino dos Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897529-1.
CPF: 815.762.936-53.
Período: 07 a 12.07.2019.
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Água Azul do Norte e Tucumã.
Objetivo: realizar vistoria técnica nas ESF’s para verifi car o serviço de 
triagem neonatal nos municípios.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 450439
Portaria nº 333 de 03 de Julho de 2019.
Nome: Anneth da Silva Matos.
Cargo: Auxiliar de Informática.
Matrícula/Siape: 5187826-1.
CPF: 328.348.702-25.
Nome: Simone Ribeiro Rocha.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897596-1.
CPF: 673.196.022-53.
Nome: Célio Santos Cruz.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
CPF: 270.785.661-49.
Período: 07 a 13.07.2019.
Nº de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: Participar de alimentação do PPA 2020/2023 e tratar de assun-
tos junto ao FES e GT-Orçamento.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 450440
Portaria nº 337 de 03 de Julho de 2019.
Nome: Marcilene Silva Alves.
Cargo: Farmacêutica-Bioquímica.
Matrícula/Siape: 5939876-1.
CPF: 530.291.512-04.
Nome: Olívia Cristina Dias Ferreira.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 57205107-2.
CPF: 702.928.332-53.
Período: 29.07 a 02.08.2019.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém-PA.
Objetivo: Participar da Reunião da Câmara Técnica da Coordenação de 
HIV/Sífi lis e Hepatites Virais.
Ordenador de Despesas: Andrea Ribeiro da Cunha Câmara.

Protocolo: 450507
Portaria nº 335 de 03 de Julho de 2019.
Nome: Ellen Cristina Santana da Silva.
Cargo: Chefe da DAF.
Matrícula/Siape: 5945950-1.
CPF: 006.732.402-90.


